

Erste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Maschinenbau / Entwicklung: Design und Simulation der Hochschule Aalen (Teil BA-TB-PE-33)

vom 08. August 2019

Auf Grund von § 8 Abs. 5 in Verbindung mit § 34 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen im Land Baden-Württemberg (Landeshochschulgesetz LHG) in der Fassung vom 1. Januar 2005 hat der Senat der Hochschule Aalen am 10. Juli 2019 folgende 1. Änderung zur Studien- und Prüfungsordnung (Teil BA-TB-PE-33) beschlossen. Mit Verfügung vom 08. August 2019 hat der Rektor dieser Änderung der Studien- und Prüfungsordnung zugestimmt.

Artikel 1 Änderungen

Geändert wird Curriculum

Grundstudium

Im Grundstudium wird in Modul 66005 in der Lehrveranstaltungsnummer „66202 – Dynamik“ in der Spalte „2. Semesterwochenstunden / Semester“ die Ziffer „6“ gestrichen. In der Spalte „3. Semesterwochenstunden / Semester“ wird die Ziffer „6“ eingefügt.

In der Zeile „Summe SWS“ wird in der Spalte „2. Semesterwochenstunden / Semester“ die Zahl „22“ durch die Zahl „16“ ersetzt. In der Spalte „3. Semesterwochenstunden / Semester“ wird die Ziffer „6“ eingefügt.

In der Zeile „Summe CP“ wird in der Spalte „2. Semesterwochenstunden / Semester“ die Zahl „20“ durch die Zahl „15“ ersetzt. In der Spalte „3. Semesterwochenstunden / Semester“ wird die Ziffer „5“ eingefügt.

In der Zeile „Summe Prüfungen“ wird in der Spalte „2. Semesterwochenstunden / Semester“ die Ziffer „4“ durch die Ziffer „3“ ersetzt. In der Spalte „3. Semesterwochenstunden / Semester“ wird die Ziffer „1“ eingefügt.

In Modul 66013 wird in der Lehrveranstaltungsnummer „66303 – Grundlagen der Elektrotechnik“ in der Spalte „2. Semesterwochenstunden / Semester“ die Ziffer „4“ eingefügt. In der Spalte „3. Semesterwochenstunden / Semester“ wird die Ziffer „4“ gestrichen.

In der Zeile „Summe SWS GS (ohne SP)“ wird in der Spalte „2. Semesterwochenstunden / Semester“ die Zahl „30“ durch die Zahl „28“ ersetzt. In der Spalte „3. Semesterwochenstunden / Semester“ wird die Zahl „14“ durch die Zahl „16“ ersetzt.

Geändert wird Curriculum

Im Studienschwerpunkt Technisches Design- Grundstudium wird in der Zeile „Summe SWS SP Technisches Design“ in der Spalte „2. Semesterwochenstunden / Semester“ die Zahl „30“ durch die Zahl „28“ ersetzt. In der Spalte „3. Semesterwochenstunden / Semester“ wird die Zahl „28“ durch die Zahl „30“ ersetzt.

Geändert wird Curriculum

Im Studienschwerpunkt Simulation oder Fahrzeugtechnik Grundstudium wird in der Zeile „Summe SWS SP Simulation“ in der Spalte „2. Semesterwochenstunden / Semester“ die Zahl „30“ durch die Zahl „28“ ersetzt. In der Spalte „3. Semesterwochenstunden / Semester“ wird die Zahl „28“ durch die Zahl „30“ ersetzt.

Geändert wird Curriculum

Im Hauptstudium (Studienbereich für alle Studierende im Studiengang PE) wird in der Zeile „Summe SWS HS (ohne SP)“ in der Spalte „2. Semesterwochenstunden / Semester“ die Zahl „30“ durch die Zahl „28“ ersetzt. In der Spalte „3. Semesterwochenstunden / Semester“ wird die Zahl „28“ durch die Zahl „30“ ersetzt.

Geändert wird Curriculum

Im Studienschwerpunkt Technisches Design – Pflichtfächer im Hauptstudium wird in der Zeile „Summe SWS SP Technisches Design“ in der Spalte „2. Semesterwochenstunden / Semester“ die Zahl „30“ durch die Zahl „28“ ersetzt. In der Spalte „3. Semesterwochenstunden / Semester“ wird die Zahl „28“ durch die Zahl „30“ ersetzt.

Geändert wird Curriculum

Im Studienschwerpunkt Simulation – Pflichtfächer im Hauptstudium wird in der Zeile „Summe SWS SP Simulation“ in der Spalte „2. Semesterwochenstunden / Semester“ die Zahl „30“ durch die Zahl „28“

ersetzt. In der Spalte „3. Semesterwochenstunden / Semester“ wird die Zahl „28“ durch die Zahl „30“ ersetzt.

Geändert wird Curriculum

Im Studienschwerpunkt Fahrzeugtechnik – Pflichtfächer im Hauptstudium wird in der Zeile „Summe gesamt SWS SP Fahrzeugtechnik“ in der Spalte „2. Semesterwochenstunden / Semester“ die Zahl „30“ durch die Zahl „28“ ersetzt. In der Spalte „3. Semesterwochenstunden / Semester“ wird die Zahl „28“ durch die Zahl „30“ ersetzt.

Geändert wird Curriculum

Im Studienschwerpunkt Technisches Design – Wahlmodulblock im Hauptstudium wird in der Zeile „Summe gesamt SWS SP Design“ in der Spalte „2. Semesterwochenstunden / Semester“ die Zahl „30“ durch die Zahl „28“ ersetzt. In der Spalte „3. Semesterwochenstunden / Semester“ wird die Zahl „28“ durch die Zahl „30“ ersetzt.

Geändert wird Curriculum

Im Studienschwerpunkt Simulation – Wahlmodulblock im Hauptstudium wird in der Zeile „Summe gesamt SWS SP Simulation“ in der Spalte „2. Semesterwochenstunden / Semester“ die Zahl „30“ durch die Zahl „28“ ersetzt. In der Spalte „3. Semesterwochenstunden / Semester“ wird die Zahl „28“ durch die Zahl „30“ ersetzt.

Artikel 2
Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

08. August 2019

Gez.
Prof. Dr. Gerhard Schneider
Rektor